
Ill Financováno

Evropskou unií 

NextGenerationEU .... )}. .... ··/, ... , .. 

Národní 
' _ .. :. plán 
·· ->\···"'/ obnovy f..:HN1$TCASTV0 Š!\C:....STVL 

i.;;u',G!:C.Ít :;, "T'ftů'./ÝůH:.\VY 

SMLOUVA O DÍLO A SMLOUVA LICENČNÍ 

dle ust. § 2358 a násl.,§ 2371 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ") 

Objednatel: 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

a 

se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 

IČO: 60461373 

DIČ: CZ60461373 

zastoupená: xxxxx, rektor                                                  

bankovní spojení: xxxxx                                                                         

č. ú.: xxxxx 

Dodavatel: 

ERUDIO s.r.o. 

se sídlem: Černokostelecká 1504/88, 100 00, Praha 10 - Strašnice 

IČO: 61248649 

DIČ: CZ61248649 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 28801 

zastoupený: xxxxx, jednatel 

bankovní spojení: xxxxx

č. ú.: xxxxx 

(společně dále též jako „smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo a smlouvu licenční (dále jen 

,,Smlouva"): 



1. úvodní ustanovení

1.1. Dodavatel se stal vítězem veřejné zakázky malého rozsahu vyhlášené Objednatelem mimo 

režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek s názvem „NPO_Systém pro 

organizaci a řízení státních závěrečných zkoušek - OPAKOVÁNÍ" (dále jen „ Veřejná 

zakázka"). Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „C3.Digitalizace činností přímo

souvisejících se zajištěním vzdělávací činnosti a administrativních úkonů spojených se 

studijní agendou z výzvy Národního plánu obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2022-

2024" spolufinancovaného z prostředků EU s registračním číslem NPO_VŠCHT_MSMT-

16595/2022 (dále jen „projekt"). 

1.2. Objednatel je veřejnou vysokou školou dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů. 

1.3. Předmětem plnění Veřejné zakázky je vývoj a implementaci systému pro organizaci a řízení 

státních závěrečných zkoušek (dále jen „Software") dle požadavků a pokynů Objednatele 

blíže specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy a zajištění uživatelské a technické podpory 

včetně správy a údržby Softwaru do konce realizace projektu, tj. do 30. 6. 2024. Vyvinutý 

Software musí být kompatibilní se Studijním informačním systémem (IS Studium) 

vytvořeným firmou ERUDIO s.r.o., IČO: 61248649, se sídlem Praha 10 - Strašnice, 

Černokostelecká 1504/88, PSČ 100 00, který je zaveden a používán u Objednatele. 

1.4. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel považuje účast Dodavatele ve Veřejné zakázce 

při splnění kvalifikačních předpokladů za potvrzení skutečnosti, že Dodavatel je ve smyslu 

ust. § 5 odst. 1 OZ schopen při plnění této Smlouvy jednat se znalostí a pečlivostí, která je 

s jeho povoláním nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho jednání bez této odborné 

péče půjde k jeho tíži. Dodavatel nesmí svou kvalitu odborníka ani své hospodářské 

postavení zneužít k vytváření nebo k využití závislosti slabší strany a k dosažení zřejmé a 

nedůvodné nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech smluvních stran. 

1.5. Dodavatel bere na vědomí, že se svou účastí ve Veřejné zakázce hlásí jako příslušník 

určitého stavu nebo povolání k odbornému výkonu nebo jinak vystupuje jako odborník a 

dle ust. § 2950 OZ tak nahradí škodu, způsobí-li ji neúplnou nebo nesprávnou informací 

nebo škodlivou radou danou za odměnu v záležitosti svého vědění nebo dovednosti. 

1.6. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel není ve vztahu k předmětu této Smlouvy 

podnikatelem, a ani se předmět této Smlouvy netýká jeho podnikatelské činnosti. 

1.7. Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené 

a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a dále prohlašuje, 

že je, resp. bude oprávněn udělit Objednateli licenci k Softwaru v rozsahu dle této 

Smlouvy, přičemž tím nebude porušovat práva třetích osob, a že je oprávněn provádět 

další činnosti, které jsou předmětem Smlouvy. 

2 



2. Předmět Smlouvy

2.1. Dodavatel se zavazuje vytvořit Software dle požadavků a pokynů Objednatele uvedených 

v příloze č. 1 této Smlouvy. Dodavatel se dále zavazuje provést a poskytovat pro 

Objednatele činnosti a služby vymezené v odst. 2.3 níže i další dále specifikované 

související činnosti a služby za podmínek stanovených v této Smlouvě a jejích přílohách. 

2.2. Dodavatel touto Smlouvou poskytuje Objednateli výhradní licenci - oprávnění k výkonu 

práva užít v budoucnu implementovaný a funkční Software coby autorské dílo za 

podmínek stanovených dále v této Smlouvě a jejích přílohách (dále jen „licence"). 

2.3. Dodavatel se dále zavazuje poskytovat Objednateli plnění, jehož předmětem je zejména: 

a. Implementace Softwaru v prostředí Objednatele - zahrnuje vývoj, instalaci

a zprovoznění Softwaru do stavu řádného a bezporuchového fungování a jeho

nastavení v souladu s požadavky uvedenými ve Smlouvě a jejích přílohách, zejména

v Příloze č. 1, a to postupně ve fázích: (i) podrobná analýza, vývoj a implementace

aplikací pro organizaci a řízení státních závěrečných zkoušek; (ii) import dat ze

stávajícího systému pro státní závěrečné zkoušky (https://szz.vscht.cz/) a jejich

verifikace (iii) testování a ladění uživatelského prostředí, nasazení úprav; (iv) pilotní

provoz;

b. správa a údržba, a uživatelská a technická podpora - v období do 30. 6. 2024;

zahrnuje: 

(i) opravy případných poruch a vad a provádění servisní činnosti;

(ii) implementaci menších rozšíření, jejichž potřeba se objeví v průběhu využívání

Softwaru, čímž se rozumí zejména:

o programové realizace případných legislativních změn a požadavků

o drobné programové optimalizace a funkční vylepšení zjištěné z pilotního

provozu

o drobné specifické úpravy algoritmů, číselníků, výstupů - včetně tiskových

sestav dle požadavků Objednatele;

(iii) uživatelskou podporu ve formě telefonické, e-mailové či webové podpory

(poskytování služeb HelpDesk).

Pro účely písm. b. výše se stanoví rozsah poskytovaný tam definovaných povinností 

v rozsahu 60 člověkohodin po dobu trvání Smlouvy. 

2.4. Součástí předmětu plnění Dodavatele dle Smlouvy jsou veškeré činnosti, dodávky a služby 

nezbytné pro řádné provádění plnění dle předchozích článků 2. 1. až 2.3, jakož i ke splnění 

všech závazků Dodavatele dle této Smlouvy. 

2.5. Objednatel se zavazuje v souladu s dále stanovenými podmínkami zaplatit Dodavateli za 

včasné a řádné provádění předmětu plnění Smlouvy cenu vymezenou v čl. 7 Smlouvy; 

v této ceně je zahrnuta i cena za udělení licence Objednateli. Za řádné provádění 

předmětu plnění Smlouvy se považuje pouze takové, které zcela naplní požadavky 

stanovené právními předpisy a touto Smlouvou či jejími přílohami, zejména požadavky na 

kvalitu. 

3 



2 .6. Objednatel se zavazuje poskytovat Dodavateli součinnost potřebnou pro realizaci 

předmětu plnění Smlouvy. 

3. Podmínky licence

3.1. Dodavatel poskytuje Objednateli výhradní licenci k užití Softwaru: 

a. v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě tohoto autorského díla, pro

všechny části tohoto autorského díla jako celek nebo jeho část, samostatně nebo

v souboru, anebo ve spojení s jiným dílem nebo prvky či zařazením do díla

souborného; a to

b. ke všem v době uzavření Smlouvy známým způsobům užití tohoto autorského díla,

zejména, nikoliv však výlučně k účelu, ke kterému bylo toto autorské dílo Dodavatelem

vytvořeno dle Smlouvy, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání tohoto

autorského díla Objednatelem po dobu udělení licence;

c. neomezenou územním, množstevním či věcným rozsahem užití tohoto autorského

díla;

d. na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k tomuto autorskému

dílu.

3. 2. Licence dle této Smlouvy je poskytována jako neodvolatelná. Udělení licence není 

Dodavatel oprávněn vypovědět a na udělení licence nemá vliv ukončení trvání této 

Smlouvy. 

3.3. Objednatel není povinen licenci dle této Smlouvy využít. 

3.4. Nevylučuje-li to kontext jednotlivého ustanovení, všude tam, kde se v této Smlouvě mluví 

o licenci, myslí se tím i udělení oprávnění Objednateli k další práci s ní„

3.5. Získání všech souhlasů, svolení, případně licencí nezbytných k udělení licence a oprávnění 

Objednateli v rozsahu dle tohoto čl. 3 je výlučně odpovědností Dodavatele, který 

Objednateli nahradí jakoukoliv škodu vzniklou z důvodu porušení práv třetích osob 

k Softwaru či nepřevedení práv na Objednatele v nezbytném rozsahu. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran při realizaci Smlouvy

4.1. Dodavatel je povinen:

a. vyvinout a implementovat Software dle požadavků a pokynů Objednatele (dle čl. 2.1.

Smlouvy), provést u Objednatele nastavení a implementaci aplikací Softwaru a import

dat a jejich verifikaci (dle čl. 2.3. písm. a., bod (i,ii) Smlouvy) do 4 měsíců od účinnosti

Smlouvy;

b. provést u Objednatele testování a ladění uživatelského prostředí, nasazení úprav (dle

čl. 2.3. písm. a., bod (iii) Smlouvy) nejpozději do 30.4. 2024;

c. zahájit režim pilotního provozu (dle čl. 2.3. písm. a., bod (iv) Smlouvy) od 1. S. 2024 do

30.06.2024;

4 



d. poskytovat správu a údržbu systému a uživatelskou podporu (dle čl. 2.3. písm. b.

Smlouvy) po dobu pilotního provozu.

e. Zpracovávat osobní údaje v souladu s povinnostmi definovanými platnými právními

předpisy a v souladu se Smlouvou o zpracování osobních údajů, která bude uzavřena
mezi smluvními stranami bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy a po
doplnění relevantních údajů, přičemž její vzorová podoba je připojena jako příloha č. 2

této Smlouvy.

Po celou dobu trvání Smlouvy je Dodavatel povinen přihlížet k povinnosti definované čl. 

2.3., písm. b., bod (ii.) Smlouvy. 

4.2. Dodavatel se zavazuje realizovat předmět plnění Smlouvy s odbornou péčí a v souladu se 

Smlouvou a jejími přílohami, včetně zadávací dokumentace k Veřejné zakázce ze dne 

31.7.2023 a soutěžní nabídky Dodavatele ze dne 3.8.2023 jakož i v souladu s pokyny 

Objednatele. Dodavatel se dále zavazuje chránit práva a zájmy Objednatele a informovat 

Objednatele průběžně o stavu realizace předmětu plnění, případně jej neprodleně 

informovat o jakékoli skutečnosti, která by mohla mít vliv na povahu nebo podmínky 
provádění předmětu plnění nebo znamenat omezení nebo přerušení poskytování 
předmětu plnění dle této Smlouvy Objednateli. 

4.3. Dodavatel se zavazuje provádět předmět plnění vlastními zaměstnanci, popř. jej může 
zajistit prostřednictvím třetích osob, kdy Dodavatel odpovídá za takové třetí osoby a za 

provedené služby, jako kdyby plnil Dodavatel sám. Dodavatel je povinen smluvně zavázat 

takové třetí osoby ke všem povinnostem Dodavatele vyplývajícím z této Smlouvy. 

4.4. V případě, že ze strany Dodavatele nebude předmět plnění Smlouvy prováděn řádně, má 

Objednatel právo: 

a. požadovat na Dodavateli okamžitou nápravu vzniklého stavu, a to na náklady
Dodavatele; a/nebo

b. krátit či neposkytnout platbu za provedené plnění, které nebylo poskytnuto řádně
nebo včas; a/nebo

c. uplatnit vůči Dodavateli nárok na náhradu škody; a/nebo

d. vypovědět tuto Smlouvu.

4.5. Objednatel je povinen bezodkladně informovat Dodavatele o změnách a jiných 

okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. Podstatné 

změny musí být oznámeny písemně. 

4.6. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Dodavatele za Objednatelem, 

i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za Dodavatelem. Pohledávky 

Objednatele a Dodavatele započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí. 

4.7. Dodavatel se zavazuje udržovat po celou dobu plnění této Smlouvy pojistnou smlouvu 

k pojištění odpovědnosti za škodu ve výši min. 500.000,- Kč. 

5 



S. Odpovědnost za vady

5.1. Dodavatel výslovně odpovídá za to, že Software bude mít nejpozději při předání parametry 

a vlastnosti popsané v této Smlouvě a v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

6. Správa a údržba, zajištění technické a uživatelské podpory

6.1. Dodavatel se v souladu s čl. 2.3. písm. b. Smlouvy zavazuje poskytovat Objednateli 

technickou a uživatelskou podporu za účelem zabezpečení řádného a bezvadného provozu 

a funkčnosti Softwaru, včetně technické podpory při existenci poruch(y) a vad(y) Softwaru. 

Poruchou/vadou se rozumí jakýkoli chybový stav Softwaru, kdy není možné řádně používat 

všechny jeho dostupné funkce. 

6.2. Dodavatel je povinen započít s řešením jakékoli poruchy nebo vady nahlášené 

Objednatelem a poruchu či vadu vyřešit v následujících reakčních dobách počítaných od 

času nahlášení (pracovní dny 8:00 -16:00): 

Kategorie Popis vady Reakční doba Mafť:doba 

vady řešení 

nefunkčnost celého systému nebo klíčového Do 16 

A procesu - neumožňuje práci se systémem do 8 pracovních hodin pracovních 

nebo s některou jeho podstatnou částí hodin 

nefunkčnost části systému nebo procesu, Do40 

B 
kterou lze obejít změnou postupu -

do 16 pracovních hodin 
pracovních 

porucha/vada umožňuje práci se systémem, hodin 

ale komplikuje ji 

drobná porucha/vada - umožňuje práci se Do 160 

C systémem, ale poškozuje ho vizuálně, či do 40 pracovních hodin pracovních 
la drobným nedostatkem hodin 

Reakční dobou se pro účely této Smlouvy rozumí čas, ve kterém je Dodavatel povinen na 

nahlášenou poruchu/vadu Softwaru zareagovat a aktivně započít s jejím řešením. Max. 

doba řešení může být prodloužena po dohodě s objednatelem. V případě překročení max. 

doby reakční doby nebo maximální doby řešení může Objednatel požadovat sankci ve výši 

0,2 % z celkové ceny za předmět plnění, a to za každý pracovní den, po který je Dodavatel v 

prodlení 

6.3. Uživatelskou podporu poskytuje Dodavatel Objednateli formou telefonické, e-mailové či 

webové podpory (prostřednictvím HelpDesku). Uživatelská podpora musí být Objednateli, 

resp. jeho zaměstnancům a spolupracovníkům dostupná minimálně v pracovní dny od 9:00 

hod. do 17:00 hod. 

6.4. Drobné úpravy, vylepšení a rozšíření Softwaru provádí Dodavatel dle potřeby Objednatele 

na základě písemných pokynů Objednatele ve lhůtách domluvených smluvními stranami 

s ohledem na potřeby Objednatele, přičemž pro účely tohoto ustanovení se za písemný 

pokyn rozumí taktéž pokyn odeslaný běžnou emailovou zprávou. 

6.5. Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli technickou a uživatelskou podporu dle 

čl. 2.3. písm. b. Smlouvy ve spojení s tímto čl. 6 Smlouvy v rozsahu 60 člověkohodin po 

6 



dobu trvání Smlouvy. Objem technické a uživatelské podpory poskytnuté Objednateli je 

Dodavatelem průběžně evidován (s rozpisem pracnosti jednotlivých případů podpory v 

hodinách), přičemž Dodavatel předloží Objednateli tuto evidenci za každý kalendářní měsíc 

nejpozději do 10 pracovních dnů následujícího kalendářního měsíce. 

7. Cena, platební podmínky a fakturace

7.1. Cena za předmět plnění dle této Smlouvy činí celkem 760 000,- Kč (slovy: sedm set šedesát 

tisíc korun českých), bez DPH, a při aplikovatelné sazbě DPH ve výši 21 % činí celkem 

919 600, - Kč (slovy: devět set devatenáct tisíc šest set korun českých), s DPH. 

7.2. Cena dle tohoto čl. 7 Smlouvy za řádně a včas poskytnuté plnění Objednateli bude 

Dodavateli uhrazena postupně, a to: 

(i) 75 % ceny po splnění činnosti dle čl. 2.3. písm. a., bod (i,ii) Smlouvy,

(ii) 25 % ceny po splnění činností dle čl. 2.3. písm. a., bod (iii) Smlouvy

na základě faktur-daňových dokladů řádně vystavených a doručených Objednateli 

v souladu s touto Smlouvou. 

7.3. Lhůta splatnosti faktur dle tohoto článku 7 Smlouvy řádně vystavených Dodavatelem a jím 

doručených Objednateli činí 30 dnů ode dne řádného doručení příslušné faktury 

Objednateli v písemné formě (e-mailem anebo poštou). 

7.4. Faktura vystavená Dodavatelem dle této Smlouvy musí mít všechny náležitosti daňového 

dokladu dle příslušných právních předpisů. V případě, že nebude mít jakákoliv faktura

daňový doklad vystavená Dodavatelem náležitosti vyžadované příslušnými právními 

předpisy nebo touto Smlouvou, či bude-li vystavena v rozporu s touto Smlouvou, je 

Objednatel oprávněn takovou fakturu Dodavateli vrátit k přepracování, přičemž tímto 

odesláním se ruší doba splatnosti a Objednatel není v prodlení se zaplacením příslušné 

platby. Nová doba splatnosti počne běžet nejdříve dnem doručení nového řádně 

opraveného daňového dokladu Objednateli. 

7.5. V případě, že se Dodavatel, který je českým daňovým subjektem, stane nespolehlivým 

plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), je povinen o tom neprodleně písemně 

informovat Objednatele. Bude-li Dodavatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden 

jako nespolehlivý plátce, bude část ceny za plnění včas a řádně poskytnuté Objednateli dle 

této Smlouvy odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena přímo na účet správce daně v 

souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto částku bude ponížena celková cena zaplacená 

Dodavateli, a tedy Dodavatel obdrží tuto cenu bez DPH. V případě, že se Dodavatel stane 

nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má Objednatel současně právo od této 

Smlouvy odstoupit. 

7 



8. Mlčenlivost

8.1. Dodavatel s ohledem na povinnosti Objednatele vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a

o registru smluv (zákon o registru smluv), souhlasí se zveřejněním veškerých informací

týkajících se závazkového vztahu založeného mezi Dodavatelem a Objednatelem touto

Smlouvou, zejména vlastního obsahu této Smlouvy. Dodavatel také bere na vědomí, že

Objednatel jako veřejná vysoká škola je povinen poskytovat informace dle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a

pokud postupuje dle citovaného zákona, je oprávněn poskytovat informace o této

Smlouvě, jakož i o jiných údajích z tohoto závazkového vztahu vyplývajících.

8.2. Aniž by byl dotčen předchozí článek 8.1 Smlouvy, Dodavatel se zavazuje zachovat 

mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se Objednatele, upgradu Softwaru či 

předmětu plnění dle této Smlouvy, se kterými se seznámí v průběhu realizace Smlouvy, 

vyjma skutečností, které se staly přístupnými veřejnosti způsobem dle čl. 8.1 výše nebo 

jiným oprávněným způsobem. Dodavatel je povinen zajistit dodržení povinnosti 

mlčenlivosti v rozsahu dle předchozí věty všemi svými zaměstnanci a každou třetí osobou, 

která se z jeho pověření podílí na provádění předmětu plnění dle této Smlouvy. Ochrana 

osobních údajů je upravena v samostatné Příloze č. 2 této Smlouvy. 

8.3. Tento článek 8 Smlouvy zavazuje smluvní stany i po zániku Smlouvy. 

9. Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy

9.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu ode dne její účinnosti do 30.6.2024. 

9.2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna tuto Smlouvu předčasně ukončit s výjimkou 

případů uvedených v této Smlouvě. 

9.3. Tato Smlouva může být předčasně ukončena před splněním veškerých závazků smluvních 

stran písemnou dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení Smlouvy musí obsahovat 

způsob úplného vypořádání vzájemných práv a závazků. 

9.4. Dodavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bez závažných 

důvodů neuhradí cenu za plnění řádně a včas Objednateli poskytnuté dle Smlouvy a řádně 

Objednatelem vyúčtované dle Smlouvy, resp. její část, ani v dodatečné lhůtě 30-ti dnů od 

data splatnosti příslušné faktury a po Dodavateli nelze pokračování v plnění závazků ze 

Smlouvy spravedlivě požadovat. 

9.5. Objednatel může od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy 

Dodavatelem. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména situace, kdy Dodavatel 

neplní povinnosti a závazky z této Smlouvy plynoucí, ač byl na tuto skutečnost 

Objednatelem písemně upozorněn, nebo když Dodavatel ztratí způsobilost či předpoklady 

pro poskytování služeb/plnění dle této Smlouvy, či když se Dodavatel dopustí jednání, 

které může mít za následek vznik škody. 

8 



9.6. Odstoupením od této Smlouvy kteroukoli ze stran Smlouva zaniká, a to okamžikem, kdy je 

písemný projev vůle smluvní strany odstoupit od Smlouvy doručen druhé smluvní straně. 

Smluvní strany vypořádají svá vzájemná práva a povinnosti ze Smlouvy, přičemž 

Objednatel uhradí Dodavateli cenu za plnění dle této Smlouvy, na kterou Dodavateli vznikl 

nárok do zániku Smlouvy a která mu nebyla zaplacena. Tuto úhradu je Objednatel 

oprávněn ponížit formou započtení o veškeré případné pohledávky vůči Dodavateli 

plynoucí z této Smlouvy. 

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou

smluvních stran a účinnosti uveřejněním v Registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., v platném znění, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

10.2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 

Objednatel a jeden obdrží Dodavatel. 

10.3. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako 

neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost, 

zdánlivost nebo nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo 

nevynutitelnost Smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují bez 

zbytečného prodlení dodatečně takové vadné ustanovení vyjasnit ve smyslu ust. § 553 

odst. 2 OZ nebo jej nahradit po vzájemné dohodě novým ustanovením, jež nejblíže, 

v rozsahu povoleném právními předpisy České republiky, odpovídá úmyslu smluvních stran 

v době uzavření této Smlouvy. 

10.4. Poruší-li smluvní strana povinnost z této Smlouvy či může-li a má-li o takovém porušení 

vědět, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, které z toho může 

vzniknout újma, a upozorní ji na možné následky; v takovém případě nemá poškozená 

smluvní strana právo na náhradu té újmy, které mohla po oznámení zabránit. 

10.S. Dodavatel se za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje jako osoba povinná dle 

ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 

pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit všem 

subjektům oprávněným k výkonu kontroly přístup ke všem dokumentům, tedy i k těm 

částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 

zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství), a to za předpokladu, že budou 

splněny požadavky kladené právními předpisy; tuto povinnost rovněž zajistí Dodavatel 

u případných subdodavatelů Dodavatele. 

10.6. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 

číslovaných dodatků. 

9 



10.7. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Všechny spory, které vzniknou 
z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, a které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou 
cestou, budou rozhodovány obecnými soudy české republiky. 

10.8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si tuto Smlouvu před 
podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Za Objednatele: 

V Praze dne 31. 8. 2023 

Přílohy: 

1. Specifikace Software

Za Dodavatele: 

V Praze dne 3. 8. 2023 

_______________________________  _______________________________

VŠCHT v Praze                 ERUDIO s.r.o.

xxxxx      xxxxx

rektor           jednatel 

2. Vzorová smlouva o zpracování osobních údajů

10 



Příloha č. 1 - SPECIFIKACE SOFTWARE 

SW řešení s webovou aplikací, které umožní organizaci a řízení státních závěrečných zkoušek. 

Zadavatel v rámci jednotlivých procesů uvádí vždy požadavek na minimální splnění a případně 

doplňující požadavky. 

Zadavatel stanovil povinné atributy, které musí navrhované řešení splňovat. Účastník musí splnit 

všechny povinné atributy stanovené zadavatelem. Tam, kde je uvedeno „účastník doplní", doplní 

dodavatel jím nabízené řešení uvedeného bodu. 

Vlastní SW řešení musí umožňovat minimálně následující požadavky: 

1. Obecné požadavky 

1.1 Aplikace umožňuje SSO v systému VŠCHT Praha. ANO 

1.2 Data zůstávají na VŠCHT Praha. ANO 

1.3 Navrhovaný systém lze integrovat do stávajícího Studijního ANO 

informačního systému VŠCHT Praha (SIS) vytvořeného 

firmou ERUDIO s.r.o. 

1.4 Součástí dodávky je technická a uživatelská podpora importu ANO 

dat ze stávajících systémů pro SZZ na VŠCHT Praha. 

1.5 Systém umožňuje plnění dat pro studenty v responzivním ANO 

prostředí (i mobilní zařízení). 

1.6 Provozování nového IS je možné na databázovém systému Stávající Oracle včetně 

Microsoft SQL Server, alternativně Oracle Standard Edition. DB schématu 

Dané databázové systémy jsou výhodné pro provoz nového 

IS, protože na nich je založeno technologické prostředí 

Objednatele s již vytvořeným systémem administrace a 

zálohování. Objednatel má k dispozici databázový server s 

procesorovou licencí Oracle Data base Standard Edition 

(verze 12.1.0.2), kterou v současné době využívá pro provoz 

databází dvou informačních systémů: iFIS a dalších IS. 

Objednatel předpokládá, že databáze pro nový IS poběží na 

stejném serveru v samostatné instanci ve verzi, která bude v 

době implementace IS společností Oracle oficiálně 

podporovaná. Pokud dodavatel tento databázový server za 

těchto podmínek použije pro provoz nového IS, pak 

' 1 



Ob jed na tel neočekává, že tato licence bude součástí 

dodávky (nabídky). 

Pokud dodavatel nevyužije stávající databázový server 

popisovaný v předchozím odstavci, pak musí být licence 

použitého databázového systému předmětem dodávky v 

potřebném rozsahu. Přístup k databázovém serveru lze 

realizovat pouze ze sítě za vnitřním firewallem. Uživatelské 

stanice nemohou přistupovat napřímo k databázovému 

serveru. Databázový server slouží výhradně pro činnosti 

spojené s provozem a údržbou databází, nelze ho použít k 

poskytování dalších služeb spojených s provozem systému IS 

(např. jako terminálový server). Objednatel dále umožňuje 

použití databázového systému Microsoft SQL Server. V 

případě jeho použití pak musí být licence databázového 

systému předmětem dodávky v potřebném rozsahu. 

Zadavatel dále připouští možnost použití tzv. ,,Open Source" 

systému, nicméně při jeho použití požaduje jeho minimální 

udržitelnost po dobu 10 let od převzetí IS. Objednatel touto 

podmínkou míní to, že v případě, kdy dojde k ukončení 

vývojových prací komunity tohoto Open Source systému, je 

dodavatel tento rozvoj povinen dále provádět na své 

náklady, a to zejména v oblasti kyberbezpečnosti a nutnosti 

úprav na základě změny navazujících technologií. 

1-- --+--- - - - - - - - - -------- - - - - ---!---- - - - - --------J 

1.7 

1.8 

2. 

Role s vyšším oprávněním (administrátor SZZ) mohou 

impersonifikovat jednotlivé uživatele/přebírat role. 

Systém oprávnění/rolí je administrovatelný 

Objednatelem přímo v aplikaci. Oprávnění je možné 

přidělovat hierarchicky v úrovních osoba< ústav< 

fakulta< univerzita. 

szz 

Vytvoření termínu SZZ 

2.1 Lze vytvořit termín, který je definován datem, akademickým 

rokem, názvem. 

2.2 Termín lze umístit do konkrétní místnosti - provázání 

s rozvrhem v SIS nebo lze i zadat ad hoc místnost, která není 

v číselníku místností. 

2.3 Termín lze vytvořit uživatelem s předem definovaným 

oprávněním na úrovni ústavu, resp. fakulty. 

2 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 



3. szz 

Okruhy 

3.1. Pro jednotlivé programy/specializace jsou definovány okruhy ANO 

szz. V případě, že okruhy jsou zakládány ve vazbě na 

akademický rok, lze je naklonovat i pro další roky a následně 

upravit. 

3.2 Okruhy SZZ mají vazbu na schválenou akreditaci. ANO 

3.3 Okruh SZZ nese na sobě atribut volitelnosti. ANO 

3.4 Povinné okruhy jsou studentovi daného ANO 

programu/specializace automaticky přiřazeny. 

3.5 Volitelné okruhy si student může vybrat ještě před vypsáním ANO 

konkrétního termínu SZZ v systému. 

3.6 Při vytváření termínu pro studenta u volitelných okruhů je ANO 

vyznačeno, který si student vybral. 

3.7 V případě, že volitelný okruh není zvolen studentem (někdy ANO 

student nevybírá, ale je mu dáno ústavem, kde zpracovává 

práci), vybírá oprávněný uživatel (organizátor termínu) dle 

jiných pravidel (tato pravidla nejsou definována v systému). 

4. szz 

Přiřazení studentů k termínu SZZ 

4.1 K termínu lze přidat studenty, kteří jsou v posledním ročníku ANO 

a mají potvrzenou závěrečnou práci na úrovni fakulty. 

4.2 Přidání lze provést přes předem definované filtry (příjmení, ANO 

jméno, ID studia). Pro omezení okruhu výběru lze využít i filtr 

přes studijní program/specializaci. 

4.3 K termínu lze přidat i studenty, kteří zpracovávali závěrečnou ANO 

práci na jiném ústavu i jiné fakulty. 

4.4 V případě vypsaného termínu lze, aby se i na tento termín ANO 

student přihlásil. 

4.5 Po přihlášení studenta k termínu s komisí (potvrzení ANO 

přihlášeného studenta), studentovi odchází pozvánka (e-

mail, kde jsou okruhy SZZ a další upřesnění k SZZ). 

3 



4.6 u přihlášených studentů je možné evidovat omluvu ANO 

z termínu. 

5. szz

Vytvoření seznamu potenciálních členů pro komise SZZ 

5.1 Pro každou fakultu je možné udržovat seznamy potenciálních ANO 

- platných členů komise SZZ (seznam osob, ze kterého se

vybírají osoby pro jednotlivou komisi) vč. evidence platnosti

jmenování.

5.2 Seznamy pro komise jsou samostatné pro druh studia a ANO 

fakulty. V rámci fakulty lze seznam zkopírovat. 

5.3 Pro vytvoření seznamu pro komise jednotlivých fakult jsou ANO 

dostupní všichni aktivní uživatelé (nestudenti) založení v SIS 

bez ohledu, na jakou fakultu jsou zařazeni. 

5.4 Habilitovaní (doc., prof.) jsou v souladu s VŠ zákonem ANO 

automaticky potenciálním členem komise pro každou 

fakultu. Načtení lze udělat hromadně. 

S.S Schválené seznamy členů pro komise jsou dostupné bez ANO 

ohledu na akademický rok. Platnost členů lze omezit 

zadaným datem. 

6. szz 

Jednotlivé komise pro termín 

6.1 Uživatelům s příslušným oprávněním se pro výběr konkrétní ANO 

komise nabízejí osoby ze seznamu pro komise fakulty dle 

druhu studia. 

• 

6.2 Jednotlivé komise lze kopírovat v rámci jednoho ústavu. ANO 

6.3 Ze systému lze vygenerovat jmenovací dopis pro jednotlivé ANO 

členy komise na základě šablony. Případně ho lze hromadně 

odeslat e-mailem ze systému. 

4 

I I 



7. Závěrečná práce 

Informace k vyplnění posudku 

7.1 Po odevzdání práce studentem se automaticky vygeneruje e- ANO 

mailová notifikace posuzovateli/posuzovatelům práce. 

7.2 Součástí e-mailové informace je link ke stažení práce a link pro ANO 

vyplnění posudku. 

7.3 E-mailová šablona je text a může se lišit podle druhu práce a je- ANO 

li směřován vedoucímu práce nebo oponentovi.

7.4 Přístup k zadání práce a k textu včetně příloh lze zajistit i pro Ano, pomocí odkazu 

uživatele, kteří nemají na VŠCHT Praha přiřazen platný login s hashem, který 

(externisti bez přístupu do systémů VŠCHT Praha). uživateli přijde 

mailem 

7.5 Přístup k pracím s odloženým zveřejněním je ve zvláštním ANO 

režimu. 

7.6 Posudek po odeslání (odevzdání) již nelze editovat ANO 

posuzovatelem. Případné otevření posudku (obnovení editace 

lze provézt uživatelem s příslušným oprávněním - rolí). 

8. Závěrečná práce 

Posudek 

8.1 Posudek se vyplňuje do předem definované strukturované ANO 

šablony skládající se z několika textových částí - volný text. 

Hodnocení jednotlivých částí je navázáno na číselník 

(Hodnocení: A,B,C,D,E,F) 

8.2 Šablona pro posudek se liší u vedoucího práce i oponenta. ANO 

8.3 Šablona pro hodnocení je navázána na typ práce (bakalářská, ANO 

diplomová, dizertační) a skupinu oborů. 

8.4 Přístup k vyplnění posudku lze zajistit i pro uživatele, kteří Ano, pomocí odkazu 

nemají na VŠCHT Praha přiřazen platný login (externisti bez s hashem, který 

přístupu do systémů VŠCHT Praha). uživateli přijde 

mailem 

8.5 K jednotlivým vyplňovaným polím lze zadat nápovědu. ANO 

8.6 Posuzovatel může mít možnost odevzdání posudku i v pdf místo ANO 

vyplnění do předem definované šablony. 

5 



8.7 Z vyplněného formuláře posudku lze vygenerovat pdf. Veškerá ANO 

generovaná pdf jsou PDF/A. 

8.8 Při uzavírání posudku je posuzovatel povinen vyplnit celkové ANO 

hodnocení práce (číselník) a doporučení/nedoporučení 

k obhajobě. 

8.9 Po uzavření posudku jsou na pdf posudku vyznačeny údaje ANO 

o posuzovateli (jméno, login) a datum uzavření/odeslání

posudku (časové razítko). 

9. Realizace SZZ 

9.1 Protokol lze vyplnit přímo v systému elektronicky a následně ANO 

pak v pdf stáhnout k fyzickým podpisům. 

9.2 Protokol lze stahovat k jednotlivému studiu (studentovi) ANO 

nebo hromadně pro všechny studenty na termínu. 

9.3 Do repozitáře závěrečných prací se kromě závěrečné práce, ANO 

vypublikují posudky a záznam obhajoby. Napojení musí být 

na stávající Studijní a informační systém. 

9.4 Základní oprávnění prohlížení a editace protokolu je ANO 

odvozeno od členství v komisi. 

Součástí dodávky je technická a uživatelská podpora při implementaci a po dobu plného zavedení 

do produktivního provozu. 

6 



li Financováno

Evropskou unií 

NextGenerationEU 

Příloha č. 2 

···)!,······/ .. ;-... Náro. dní
'·.. -·:.> plán 

·>\·· ... ·· obnovy 

Smlouva o zpracování osobních údajů 

i.Jif�tSTtRSTVO ŠH,CH„S"f\)I. 
i�icAarir. ;;. _  1tí.ůV'fCH�(),fY 

(dále jen „Smlouva"), kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely 

Smluvní strany: 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Sídlo: 

IČ: 

Zastoupená: 

Datová schránka: 

Technická 1905/5, 160 00 Praha 6, Dejvice 

604 61 373 

xxxxx, rektorem 

sp4j9ch 

(dále jen „Správce") 

a 

ERUDIO s.r.o. 

Sídlo: 

IČ: 

Zapsané: 

Černokostelecká 1504/88, 100 00 Praha 10 - Strašnice 

61248649 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 28801 

E-mail:               xxxxx@xxxxx                         

Datová schránka: a4n4ink 

( dále jen „Zpracovatel"); 

(Správce a Zpracovatel společně dále též jen „Smluvní strany"). 

1. PREAMBULE

1.1 Zpracovatel poskytuje Správci služby související s implementací a provozem, správou, údržbou a 
technickou a uživatelskou podporou Softwaru (dále jen „Služba"), kdy tuto Službu poskytuje 



Zpracovatel na základě Smlouvy [ ... ], uzavřené mezi Správcem a Zpracovatelem dne[ ... ] (dále 

je "Smlouva "). 

1.2 Služba, kterou Zpracovatel Správci poskytuje, zahrnuje činnosti, při kterých ve smyslu Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES ( obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR") dochází 

ze strany Zpracovatele ke zpracování osobních údajů pro Správce. 

1.3 Správce má na základě GDPR povinnost využívat pro zpracování osobních údajů pouze ty 

zpracovatele, kteří poskytují dostatečné záruky zavedení vhodných technických a organizačních 

opatření tak, aby dané zpracování osobních údajů splňovalo požadavky GDPR a aby byla 

zajištěna ochrana práv subjektu údajů. 

1.4 Správce a Zpracovatel jsou s ohledem na výše uvedené v souladu s GDPR povinni uzavřít 

písemnou smlouvu, která stanoví práva a povinnosti Smluvních stran v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů při poskytování Služby. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Zpracovatel se touto Smlouvou zavazuje zpracovávat osobní údaje při poskytování Služby

výlučně v souladu s touto Smlouvou a GDPR, dle pokynů Správce a v níže uvedeném rozsahu

potřebném pro poskytování Služby.

2.2 Správce se zavazuje poskytovat Zpracovateli potřebnou součinnost a pokyny ke zpracování

osobních údajů dle této Smlouvy.

2.3 Zpracovatel bude při poskytování Služby provádět následující zpracování osobních údajů:

kategorie osobních 
kategorie subjektů údajů způsob, účel a doba zpracování 

údajů 

Základní osobní 
Testování, zaškolení a dokumen-

údaje v rozsahu 
Studenti tace 

evidence SIMS, 

email 
30.6.2024 

Jméno, příjmení, 
Testování, zaškolení a dokumen-

rodné číslo, adresa 
Zaměstnanci tace 

kontaktní, telefon, 

email 30.6.2024 

2.4 Zpracovatel prohlašuje, že poskytuje dostatečné záruky zavedení vhodných technických 

i organizačních opatření tak, aby zpracování osobních údajů při poskytování Služby splňovalo 

požadavky GDPR a aby byla zajištěna ochrana práv subjektů údajů. Zpracovatel je povinen 

přijmout taková opatření, která povedou k předcházení, odhalování a zvládání případů porušení 

zabezpečení osobních údajů (mj. náhodné či protiprávní zničení, ztráta, změna nebo neoprávněné 

poskytnutí nebo zpřístupnění osobních údajů zpracovávaných dle této Smlouvy), a to zejména: 

a) omezení přístupu k osobním údajům - nastavení vnitřních pravidel v oblasti autorizace

a autentizace, minimalizace přístupových oprávnění;

b) nastavení pravidel pro zálohování dat k zajištění jejich dostupnosti, důvěrnosti a integrity;

2 



c) zajištění závazku mlčenlivosti osob provádějících za Zpracovatele zpracování v souladu s touto
Smlouvou (tj. pověřených pracovníků Zpracovatele).

2.5 Místem zpracování osobních údajů je Česká republika. Zpracovatel není oprávněn v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů prováděném pro Správce předávat osobní údaje do třetích zemí nebo 
mezinárodní organizaci ani provádět zpracování osobních údajů na prostředcích umístěných 
v třetích zemích. 

2.6 Případné zpracování osobních údajů v třetí zemi mimo EU je možné pouze s předchozím 
písemným souhlasem Správce a současně pouze tehdy, že jsou splněny podmínky pro předání do 
třetí země stanovené v čl. 44 an. GDPR. 

3. DALŠÍ PRÁV A A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

3.1 Zpracovatel se v míře odpovídající povaze zpracování a zpracovávaných informací zavazuje být 
Správci nápomocen při zajišťování souladu zpracování s GDPR a plnění dalších povinností 
Správce dle GDPR. Zpracovatel informuje neprodleně Správce v případě, že podle jeho názoru 
určitý pokyn Správce porušuje nařízení GDPR nebo jiné právní předpisy týkající se ochrany 
osobních údajů. Zpracovatel poskytne Správci veškeré informace potřebné k doložení toho, 
že byly splněny povinnosti stanovené v článku 28 GDPR, a umožní za tímto účelem Správci 
či jím pověřené osobě provést audit či inspekci. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že informační povinnost dle čl. 13 a čl. 14 GDPR, ve vztahu 
k subjektům údajů, jejichž osobní údaje jsou zpracovávány dle této Smlouvy, bude plněna 
Správcem. Zpracovatel je povinen Správci poskytnout potřebnou součinnost při plnění povinností 
vůči subjektům údajů. 

3.3 Smluvní strany se zavazují vzájemně si neprodleně ohlašovat všechny jim známé skutečnosti, 
které by mohly nepříznivě ovlivnit řádné a včasné plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. 
Zpracovatel je zejména povinen bez zbytečného odkladu, jakmile zjistí porušení zabezpečení 
osobních údajů, ohlásit toto porušení Správci. Ohlášení bude provedeno elektronickou poštou na 
e-mailovou adresu xxxx@xxxxx. 

4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

4.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu, po kterou bude Zpracovatel zpracovávat pro Správce osobní
údaje v souvislosti s poskytováním Služby. Zpracovatel je povinen ukončit zpracovávání osobních údajů
v souladu se lhůtami dle čl. 2.3 této Smlouvy, pokud nutnost dalšího zpracování osobních údajů
Zpracovatelem nevyplývá z právních předpisů.

4.2 Právní vztahy, závazky, práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy a její výklad se řídí 
právním řádem České republiky. 

4.3 Smluvní strany tímto prohlašují, že jakékoliv dřívější ujednání mezi nimi ohledně zpracování 
osobních údajů je nahrazeno právy a povinnostmi obsaženými v této Smlouvě. 

4.4 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Tato 
Smlouva může být měněna či doplněna pouze písemně na základě písemné dohody Smluvních 
stran o změně Smlouvy. 

4.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze Smluvních stran 
obdrží po jednom. 

3 



4.6 Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této Smlouvy souhlasí, je projevem jejich svobodné 
a vážně míněné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho níže připojují své podpisy. 

Datum: 

Správce: 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

xxxxx

rektor 

4 

Datum:  

Zpracovatel: 

ERUDIO s.r.o.                                 

xxxxx                                       

jednatel 




